



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

23 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 16 ноября 2005 года № 2711/469-III-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 25 ноября 2005 года, 13 мая, 1 июля, 30 декабря 2006 года, 27 октября 2007 года, 17 октября 2009 года, 26 июня, 26 ноября, 4 декабря 2010 года, 1 января 2011 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля, 16 сентября, 29 декабря 2011 года, 27 января, 28 июня, 29 ноября 2012 года, 17 января, 21 марта, 11 июля, 26 сентября 2013 года, 16 января, 20 марта, 22 мая, 10 июля, 10 октября, 13 ноября 2014 года, 20 января, 12 марта 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать второе заседание; 2006, второе, третье, седьмое заседания; 2007, пятнадцатое заседание; 2009, тридцатое заседание; 2010, тридцать седьмое, сорок третье, сорок пятое заседания; 2011, четвертое, пятое, восьмое, десятое заседания; 2012, четырнадцатое, семнадцатое, восемнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 октября 2018 года, № 5600201810290009, 26 декабря 2018 года, № 5600201812260002, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260009, 26 сентября 2019 года, № 5600201909260007, 5 декабря 2019 года, № 5600201912050008, 10 декабря 2020 года, № 5600202012100021) изменения.

1. В части 6 статьи 29:

1) слова «филиал (отделение) Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

2) после слов «избирательного фонда.» дополнить словами «, а при его отсутствии на территории избирательного округа – в кредитную организацию, в которой избирательное объединение открыло специальный избирательный счет для формирования своего избирательного фонда.».

2. В статье 30:

1) часть 3 после слов «на дополнительных выборах осуществляется» дополнить словами «после дня официального опубликования решения о назначении выборов, но»;

2) абзац первый части 9 после слов «а кандидат» дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 4 статьи 33 настоящего Закона.».

3. В статье 32:

1) пункт 4 части 4 изложить в редакции:

«4) решение о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения, а в случае выдвижения областного списка кандидатов решение о назначении уполномоченных представителей по финансовым вопросам. В данном решении указываются сведения, предусмотренные статьей 29 настоящего Закона;»;

2) в части 7:

а) пункт 2 после слова «дата» дополнить словами «и место»;

б) в пункте 6 слова «представительного органа.» заменить словами «представительного органа;»;

в) дополнить пунктом 7 в редакции:

«7) серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.».

4. В части 1 статьи 33:

1) пункт 1 дополнить словами «, на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по установленной Избирательной комиссией Оренбургской области форме с использованием утвержденных ею программных средств»;

2) в пункте 4 слова «общего собрания иного структурного подразделения политической партии» исключить.

5. В части 6 статьи 34:

1) слова «в частях 1–4» заменить словами «части 1, пункте 2 части 2, частях 3, 4»;

2) слова «, а также статьей 32 настоящего Закона» исключить.

6. В части 6 статьи 34.1 слова «иных структурных подразделений» исключить.

7. В части 14.1 статьи 35 цифры «50» заменить цифрами «15».

8. Пункт 10 части 7 статьи 38 слова «менее половины от числа региональных групп кандидатов, определенного решением избирательного объединения» заменить словами «меньше установленного настоящим Законом минимального количества региональных групп».

9. Третье предложение части 1 статьи 49 дополнить словами «, а в случае, предусмотренном частью 4 статьи 33 настоящего Закона, – со дня представления в окружную избирательную комиссию документов, предусмотренных в указанной части».

10. В статье 51:

1) в части 6 слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;

2) в части 7 слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;

3) в части 19 слова «филиал (отделение филиала) Сберегательного банка Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России» в соответствующем падеже;

4) в части 20 слова «Филиал (отделение филиала) Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «Филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России».

11. В статье 52:

1) в части 13 слова «филиал (отделение филиала) Сберегательного банка Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России» в соответствующем падеже;

2) в части 14 слова «филиал (отделение филиала) Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России».

12. Статью 57 дополнить частью 20 в редакции:

«20. В случае дополнительного выдвижения областных списков кандидатов, кандидатов по одномандатным избирательным округам при обстоятельствах, указанных в части 15 статьи 38 настоящего Закона, предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения, ранее зарегистрировавшего областной список кандидатов, и из средств избирательного фонда кандидата, ранее зарегистрированного по одномандатному избирательному округу, увеличивается на тридцать процентов.».

13. Первое предложение части 5 статьи 60 дополнить словами «, а также размещаются ею в сети «Интернет».».

14. Часть 8 статьи 65 после слов «Избирательной комиссией Оренбургской области» дополнить словами «не позднее чем за 30 дней до дня голосования».

15. Во втором предложении части 18 статьи 74 слова «зарегистрированных кандидатов или их доверенных лиц» заменить словами «уполномоченных представителей или доверенных лиц избирательных объединений».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов



Д.В.Паслер

13 мая 2021 года
№ 2773/758-VI-O3